



Planilha Orçamentária de Referência

Instalações Elétricas para Computadores nas Unidades de Saúde

CPOS - COMPANHIA PAULISTA DE OBRAS E SERVIÇOS			
BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS		CDHU 182	BDI : 0,00 %
JULHO/21		COM DESONERAÇÃO (DESONERADO)	

L.S.: 98,38 %

BDI

25%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	TOTAL C/ BDI
1	Instalações Elétricas						135.228,80	169.036,00
1.1	CDHU	38.01.040	Eletroduto de PVC rígido roscável de 3/4' - com acessórios	M	456	R\$ 23,65	R\$ 10.784,40	R\$ 13.480,50
1.2	CDHU	39.02.020	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	M	9.120	R\$ 5,81	R\$ 52.987,20	R\$ 66.234,00
1.3	CDHU	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	304	R\$ 22,25	R\$ 6.764,00	R\$ 8.455,00
1.4	CDHU	40.06.040	Condulete metálico de 3/4'	CJ	304	R\$ 30,08	R\$ 9.144,32	R\$ 11.430,40
1.5	CDHU	37.13.600	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 30 A	UN	32	R\$ 28,61	R\$ 915,52	R\$ 1.144,40
1.6	CDHU	38.01.060	Eletroduto de PVC rígido roscável de 1' - com acessórios	M	456	R\$ 29,83	R\$ 13.602,48	R\$ 17.003,10
1.7	CDHU	40.06.510	Condulete em PVC de 1' - com tampa	CJ	152	R\$ 37,14	R\$ 5.645,28	R\$ 7.056,60
1.8	CDHU	39.18.126	Cabo para rede 24 AWG com 4 pares, categoria 6	M	4.560	R\$ 7,76	R\$ 35.385,60	R\$ 44.232,00

Total
BDI
Total com BDI

135.228,80

33.807,20

169.036,00